
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/19182/388/26.2.2021 απόφασης του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση 
αποβλήτων του Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολί-
δας, Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β΄ 891).

2 Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
«Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών» (ΕΑΓΜΕ).

3 Προσθήκη νέων κατηγοριών σταθμών παραγω-
γής ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. 
στον Πίνακα 1 της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 4 
του ν. 4414/2016 και καθορισμός των Τ.Α. και των 
τιμών του Επιτοκίου Αναγωγής, σύμφωνα με την 
παρ. 10 του άρθρου 3 και τις παρ. 5, 6 και 7 του 
άρθρου 4 του ν. 4414/2016 (Α΄ 149).

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ALBREEM KAMAL 
για λαθρεμπορία καπνικών.

5 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μοιρών 
υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ηρακλείου.

6 Ανακατανομή ενεργών εφημεριών Επιστημονι-
κού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Κιλ-
κίς, για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/78285/1578 (1)
   Παράταση της ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΔΑ/19182/388/26.2.2021 απόφασης του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση 

αποβλήτων του Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολί-

δας, Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β΄ 891). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 

του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη δια-
χείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 29407/3508/ 
10.12.2002 κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και 
όροι για την υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 1572).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 132/2017 (Υ.Π.ΕΝ.) «Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 111.

7. Το υπ’ αρ. 6050/12.08.2021 αίτημα του Δήμου Ερμι-
ονίδας για παράταση της ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/19182/388/26.2.2021 υπουργικής απόφασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την παράταση της ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/ 19182/388/26.2.2021 υπουργικής απόφασης, έως
31-10-2021.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/19182/388/26.2.2021 απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 23 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4208

56425



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56426 Τεύχος B’ 4208/13.09.2021

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/78493/5290 (2)
Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 

νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

«Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 

Ερευνών» (ΕΑΓΜΕ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 «Εθνι-

κό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγη-
σης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33).

2. Τις διατάξεις του ν. 4602/2019 «Σύσταση Ελληνικής 
Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών» (Α’ 45) 
και ειδικότερα των άρθρων 30, 31 και 52.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» 
(Α’ 160).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνεται στο Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνική Αρχή Γεωλογικών 
και Μεταλλευτικών Ερευνών» (ΕΑΓΜΕ), Ειδική Επιτροπή 
Αξιολόγησης με έδρα την Αθήνα, αποτελούμενη από:

α. Τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΑΓΜΕ, ως Πρόεδρο, 
με ομοιόβαθμο αναπληρωτή αυτού, από τον ίδιο φο-
ρέα, όπως αυτός θα προκύψει έπειτα από δημόσια 
κλήρωση.

β. Ένα (1) προϊστάμενο Διεύθυνσης της ΕΑΓΜΕ, ως 
τακτικό μέλος, με ομοιόβαθμο αναπληρωτή αυτού από 
τον ίδιο φορέα, όπως αυτός θα προκύψει έπειτα από 
δημόσια κλήρωση.

γ. Ένα (1) προϊστάμενο Διεύθυνσης από άλλο Υπουρ-
γείο ή φορέα, ως τακτικό μέλος, με ομοιόβαθμο ανα-
πληρωτή αυτού από άλλο Υπουργείο ή φορέα, όπως 
αυτός θα προκύψει έπειτα από δημόσια κλήρωση με-
ταξύ υποψηφίων πέντε (5) διαφορετικών Υπουργείων 
ή φορέων.

2. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου 
και δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των μόνιμων υπαλ-
λήλων ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) του οικείου 
φορέα.

Επίσης, στην Επιτροπή μετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου 
και εκπρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου ή 
Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογούμενος 
είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

3. Γραμματέας με τον αναπληρωτή του στην εν λόγω 
Επιτροπή ορίζεται υπάλληλος της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΑΓΜΕ.

4. Έργο της Ειδικής Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεί:
α. Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων σε 

περίπτωση που ο μέσος όρος βαθμολογίας της Έκθεσης 
είναι μικρότερος του 75.

β. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
από 90 έως 100.

γ. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
κάτω του 60 κατόπιν άσκησης ένστασης των αξιολο-
γούμενων.

δ. Η βαθμολογία της έκθεσης αξιολόγησης σε περί-
πτωση που η απόκλιση μεταξύ των μέσων όρων των 
βαθμολογιών των δύο (2) αξιολογητών υπερβαίνει τις 
είκοσι τέσσερις (24) εκατοστιαίες μονάδες.

5. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις της Ειδικής Επιτροπής Αξι-
ολόγησης εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

6. Η θητεία της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι 
διετής.

7. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 24 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56427Τεύχος B’ 4208/13.09.2021

    Α. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/78429/3166 (3)
Προσθήκη νέων κατηγοριών σταθμών παρα-

γωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και 

Σ.Η.Θ.Υ.Α. στον Πίνακα 1 της περ. β’ της παρ. 1 του 

άρθρου 4 του ν. 4414/2016 και καθορισμός των 

Τ.Α. και των τιμών του Επιτοκίου Αναγωγής, σύμ-

φωνα με την παρ. 10 του άρθρου 3 και τις παρ. 5, 

6 και 7 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 (Α΄ 149). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθ-

μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσι-
μες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και 
Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό 
και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας 
και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 149) και ιδιαίτερα την παρ. 10 του άρθρου 
3, τις παρ. 5, 6 και 7 του άρθρου 4, και το άρθρο 12.

2. Τον ν. 4796/2021 «Απλούστευση του πλαισίου άσκη-
σης οικονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας 
Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη με-
ταφορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας των 
αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, άλλες διατάξεις 
για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 63), και ιδίως το άρθρο 93.

3. Τον ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξι-
κής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 245) και κυρίως τα άρθρα 159 και 160.

4. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντι-
κής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 92) και ιδίως το άρθρο 122.

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Τον ν. 4602/2019 «Έρευνα, εκμετάλλευση και διαχεί-
ριση του γεωθερμικού δυναμικού της χώρας, σύσταση 
Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευ-
νών, ιδιοκτησιακός διαχωρισμός δικτύων διανομής φυ-
σικού αερίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 45), και ειδικότερα 
το άρθρο 72.

7. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241), και ειδικότερα 
το άρθρο 28.

8. Τον ν. 4062/2012 «Αξιοποίηση του πρώην Αεροδρο-
μίου Ελληνικού - Πρόγραμμα ΗΛΙΟΣ - Προώθηση της 
χρήσης ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές (Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/28/ΕΚ) - Κριτήρια Αειφορίας Βιοκαυσί-
μων και Βιορευστών (Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/30/
ΕΚ2012)» (Α’ 70).

9. Τον ν. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας 
από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή 
Ηλεκτρισμού και θερμότητας Υψηλής Απόδοσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 129).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/30971/1190/ 
26.03.2020 υπουργική απόφαση «Προσθήκη νέων κα-
τηγοριών σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και καθορισμός των Τ.Α., επανα-
προσδιορισμός των κατηγοριών σταθμών 11, 29 και 30 
και τροποποίηση των Τ.Α. του Πίνακα 1 της περίπτωσης 
β’ της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016, σύμφωνα με 
τις παρ. 5, 6 και 7 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 (Α’ 149) 
και τροποποίηση των τιμών του Επιτοκίου Αναγωγής των 
κατηγοριών σταθμών, σύμφωνα με την παρ. 10 του άρ-
θρου 3 του ν. 4414/2016 (Α’ 149), όπως ισχύει» (Β΄ 1045).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/25511/882/ 
20.03.2019 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, για τον καθορισμό των Τιμών Αναφοράς 
των χερσαίων αιολικών σταθμών (Β’ 1021), καθώς και 
τη συμπλήρωση της με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕ-
ΕΚ/123422/4289/27.12.2019 (Β’ 220) απόφαση του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής C(2016) 
7272/16.11.2016 με θέμα State Aid SA 44666 - Greece 
"New operating aid scheme for the production of 
electricity from RES and HECHP".

13. Την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής C(2017) 
9102/4.11.2018 με θέμα State Aid SA 48143 - (2017/Ν) 
Greece "Tenders for the production of electricity from 
renewable energy sources and highly efficient combined 
heat and power installations".

14. Την Οδηγία (ΕΕ) 2018/2001 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 
για την προώθηση της χρήσης ενέργειας από ανανεώσι-
μες πηγές (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(L 328/82/21.12.2018).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/943 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουνίου 2019, 
σχετικά με την εσωτερική αγορά ηλεκτρικής ενέργειας 
(αναδιατύπωση), και ιδιαίτερα τα άρθρα 5 και 12.

16. Την 4η Εισήγηση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης Καθεστώτος Στήριξης των σταθμών παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Ο.Υ.Α. του άρ-
θρου 12 του ν. 4414/2016, η οποία συγκροτήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/76292/202/31.10.2018
(Β’ 5345) απόφαση, η οποία υποβλήθηκε στον Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΓρΥΕΦΠ/28172/2643/24.03.2021 έγγραφο.

17. Την 5η Εισήγηση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης Καθεστώτος Στήριξης των σταθμών παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Ο.Υ.Α. του άρ-
θρου 12 του ν. 4414/2016, η οποία συγκροτήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/76292/202/31.10.2018 
(Β’ 5345) απόφαση, η οποία υποβλήθηκε στον Υπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το υπό στοιχεία 
Υπ_511/02.06.2021 έγγραφο.

18. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

19. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56428 Τεύχος B’ 4208/13.09.2021

σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

20. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).
21. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
22. Το υπ’ αρ. 28852/1180/26.03.2021 έγγραφο της Γενικής Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών, με 

το οποίο ζητείται η γνώμη της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας.
23. Την υπ’ αρ. 1/2021 Γνώμη της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας (ΡΑΕ).
24. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/73248/1515/ 30.07.2015 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του ΥΠΕΝ.
25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός και Πεδίο Εφαρμογής

Με τις διατάξεις της παρούσας προστίθενται νέες κατηγορίες σταθμών 32, 33, 34, 35 και 36 στις κατηγορίες 
σταθμών του Πίνακα 1 της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 (Α’ 149) και καθορίζονται οι Τιμές Ανα-
φοράς (Τ.Α.) των νέων κατηγοριών σταθμών, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 και οι τιμές 
του Επιτοκίου Αναγωγής τους, σύμφωνα με το προτελευταίο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 4414/2016.

Άρθρο 2
Προσθήκη νέων κατηγοριών σταθμών, καθορισμός Τιμής Αναφοράς (Τ.Α.),
καθορισμός των τιμών του Επιτοκίου Αναγωγής και έναρξη ισχύος της Τ.Α.

1. Προστίθενται νέες κατηγορίες σταθμών 32, 33, 34, 35 και 36 στις κατηγορίες σταθμών του Πίνακα 1 της περ. β’ 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 και καθορίζονται οι Τιμές Αναφοράς (Τ.Α.) των νέων κατηγοριών σταθμών 
σύμφωνα με τον ακόλουθο Πίνακα ΑΙ.

Πίνακας Α1: Προσθήκη των κατηγοριών σταθμών 32, 33, 34, 35 και 36 στις κατηγορίες σταθμών του Πίνακα 1 της 
περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 και καθορισμός των Τ.Α.

α/α Κατηγορία σταθμών Τ.Α. (€/MWh)

32 Αιολική ενέργεια που αξιοποιείται με χερσαίες εγκαταστάσεις, σε Μη 
Διασυνδεδεμένα Νησιά, εγκατεστημένης ισχύος η μέγιστης ισχύος πα-
ράγωγης μεγαλύτερης των 60 kW και μικρότερης ή ίσης του 1 MW που 
αποτελούνται από ανεμογεννήτριες που έχουν χρησιμοποιηθεί στο 
παρελθόν σε άλλη εγκατάσταση για λιγότερο από δέκα έξι (16) έτη.»

1-10 έτη λειτουργίας:
-1,4 x Έτη Λειτουργίας + 70

11-16 έτη λειτουργίας:
-0,9 x Έτη Λειτουργίας + 61

Έτη: Σε ακέραιο αριθμό. Στην περί-
πτωση που ο αριθμός των ετών είναι 
με δεκαδικό μέρος, στρογγυλοποιεί-
ται στην αμέσως επόμενη ακέραιη 
μονάδα όταν είναι >0,5 και στην αμέ-
σως προηγούμενη ακέραιη μονάδα 
όταν είναι <0,5

33 Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση βιορευστών (που παράγονται από πρώτες ύλες 
πλην αυτών που αναφέρονται στο Παράρτημα IX της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/2001) ισχύος έως 1 MW με αξιοποίηση της παραγόμενης ενέρ-
γειας για αγροτικούς σκοπούς*.
*Για συνολική σωρευτική εγκατεστημένη ισχύ έργων των κατηγοριών 
σταθμών 33 και 34 έως 10 MW

203*
*έχει ήδη συμπεριληφθεί η προσαύ-
ξηση 15% της περίπτωσης ε’ της 
παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 
(ΦΕΚ Α’149)

34 Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση βιορευστών (που παράγονται από πρώτες ύλες 
πλην αυτών που αναφέρονται στο Παράρτημα IX της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/2001) ισχύος έως 1 MW με αξιοποίηση της παραγόμενης ενέρ-
γειας και των καυσαερίων για αγροτικούς σκοπούς*.
*Για συνολική σωρευτική εγκατεστημένη ισχύ έργων των κατηγοριών 
σταθμών 33 και 34 έως 10 MW

206*
*έχουν ήδη συμπεριληφθεί οι προ-
σαυξήσεις 15% και 20% της περίπτω-
σης ε’ της παρ. 1 του άρθρου 4 του 
ν. 4414/2016 (ΦΕΚ Α’149)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56429Τεύχος B’ 4208/13.09.2021

35 Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση Φυσικού Αερίου >35 MW για τις κατηγορίες (α) 
«Συνδυασμένος κύκλος αεριοστροβίλου με ανάκτηση θερμότητας» 
ή (γ) «Ατμοστρόβιλος συμπύκνωσης - απομάστευσης» του άρθρου 3 
της ΥΑ Δ5-ΗΛ/Γ/Φ1/οικ.15641/14.07.2009 και παροχή της παραγόμε-
νης θερμικής ενέργειας αποκλειστικά για τη θέρμανση πόλεων μέσω 
δικτύου Τηλεθέρμανσης

84 + ΠΤ *
*έχει ήδη συμπεριληφθεί η προσαύ-
ξηση 15% της περίπτωσης ε’ της 
παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 
(ΦΕΚ Α’149)

36 Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση Φυσικού Αερίου >35 MW λοιπών κατηγοριών 
του άρθρου 3 της ΥΑ Δ5-ΗΛ/Γ/Φ1/οικ.15641/14.07.2009 και παροχή 
της παραγόμενης θερμικής ενέργειας αποκλειστικά για τη θέρμανση 
πόλεων μέσω δικτύου Τηλεθέρμανσης

80 + ΠΤ *
*έχει ήδη συμπεριληφθεί η προσαύ-
ξηση 15% της περίπτωσης ε’ της 
παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4414/2016 
(ΦΕΚ Α’149)

Η Τ.Α. της κατηγορίας σταθμών 32 διαμορφώνεται με τις εξισώσεις του Πίνακα ΑΙ που λαμβάνουν υπόψη τα έτη 
που έχουν χρησιμοποιηθεί οι ανεμογεννήτριες στο παρελθόν σε άλλη εγκατάσταση. Πιο συγκεκριμένα καθώς αυξά-
νονται τα έτη προηγούμενης λειτουργίας των ανεμογεννητριών μειώνεται το επιτόκιο αναγωγής και κατ’ επέκταση 
η Τ.Α. στη βάση της οποίας υπολογίζεται η Λειτουργική Ενίσχυση.

2. Απαραίτητη προϋπόθεση για τη χορήγηση λειτουργικής ενίσχυσης στους σταθμούς ΣΗΘΥΑ με χρήση βιορευ-
στών για αγροτικούς σκοπούς (κατηγορίες σταθμών 33 και 34) είναι:

- για την παραγωγή των βιορευστών να χρησιμοποιούνται πρώτες ύλες πλην αυτών που αναφέρονται στο Πα-
ράρτημα IX της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2001

- να τηρούνται τα κριτήρια αειφορίας
- η ενέργεια που θα παραχθεί από τους σταθμούς αυτούς, να προσμετράται για την επίτευξη του εθνικού στόχου.
3. Στην περίπτωση που υπογραφούν συμβάσεις λειτουργικής ενίσχυσης για έργα των κατηγοριών σταθμών 33 

και 34 συνολικής σωρευτικής εγκατεστημένης ισχύος ίσης με 10 MW, αναστέλλεται η περαιτέρω συμβασιοποίηση 
έργων των εν λόγω κατηγοριών.

4. Στον Πίνακα Α2 καθορίζονται οι τιμές του Επιτοκίου Αναγωγής για τις κατηγορίες σταθμών 32, 33, 34, 35 και 
36 του Πίνακα Α1 που ισχύουν και εφαρμόζονται στη διαδικασία απομείωσης των παρ. 7, 8 και 9 του άρθρου 3 του 
ν. 4414/2016.

Πίνακας Α2: Καθορισμός των τιμών του επιτοκίου αναγωγής για έργα των κατηγοριών σταθμών 32, 33, 34, 35 και 36
α/α Κατηγορία σταθμών Επιτόκιο Αναγωγής (%)

32

Αιολική ενέργεια που αξιοποιείται με χερσαίες εγκαταστάσεις, σε Μη Διασυνδεδε-
μένα Νησιά, εγκατεστημένης ισχύος ή μέγιστης ισχύος παραγωγής μεγαλύτερης 
των 60 kW και μικρότερης ή ίσης του 1 MW που αποτελούνται από ανεμογεννή-
τριες που έχουν χρησιμοποιηθεί στο παρελθόν σε άλλη εγκατάσταση για λιγότερο 
από δέκα έξι (16) έτη.»

1-10 έτη
λειτουργίας: 6,80%
11-16 έτη
λειτουργίας :5%

33

Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση βιορευστών (που παράγονται από πρώτες ύλες πλην αυτών 
που αναφέρονται στο Παράρτημα IX της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2001) ισχύος έως 1 
MW με αξιοποίηση της παραγόμενης ενέργειας για αγροτικούς σκοπούς*.
*Για συνολική σωρευτική εγκατεστημένη ισχύ έργων των κατηγοριών σταθμών 
33 και 34 έως 10 MW

8%

34

Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση βιορευστών (που παράγονται από πρώτες ύλες πλην αυτών 
που αναφέρονται στο Παράρτημα IX της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2001) ισχύος έως 1 
MW με αξιοποίηση της παραγόμενης ενέργειας και των καυσαερίων για αγροτι-
κούς σκοπούς*.
*Για συνολική σωρευτική εγκατεστημένη ισχύ έργων των κατηγοριών σταθμών 
33 και 34 έως 10 MW

8%

35

Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση Φυσικού Αερίου >35 MW για τις κατηγορίες (α) «Συνδυασμένος 
κύκλος αεριοστροβίλου με ανάκτηση θερμότητας» ή (γ) «Ατμοστρόβιλος συμπύ-
κνωσης - απομάστευσης» του άρθρου 3 της ΥΑ Δ5-ΗΛ/Γ/Φ1/οικ.15641/14.07.2009 
και παροχή της παραγόμενης θερμικής ενέργειας αποκλειστικά για τη θέρμανση 
πόλεων μέσω δικτύου Τηλεθέρμανσης

8%

36
Σ.Η.Θ.Υ.Α. με χρήση Φυσικού Αερίου >35 MW λοιπών κατηγοριών του άρθρου 3 
της ΥΑ Δ5-ΗΛ/Γ/Φ1/οικ.15641/14.07.2009 και παροχή της παραγόμενης θερμικής 
ενέργειας αποκλειστικά για τη θέρμανση πόλεων μέσω δικτύου Τηλεθέρμανσης

8%

5. Οι Τ.Α. των κατηγοριών σταθμών 32, 33, 34 35 και 36 του Πίνακα Α1 ισχύουν για σταθμούς που τίθενται σε λειτουρ-
γία (κανονική ή δοκιμαστική) από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56430 Τεύχος B’ 4208/13.09.2021

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος-Δημοσίευση

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Η απόφαση αναρτάται και είναι διαθέσιμη στο δικτυ-
ακό τόπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(https://ypen.gov.gr/).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στον ALBREEM 

KAMAL για λαθρεμπορία καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 05/2020/20-08-2021 Καταλογιστική 
Πράξη της Διευθύντριας του Τελωνείου Σύρου, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του προαναφερόμενου 
νόμου, ο ALBREEM (επ) KAMAL (ον) του Roahy και της 
Zouydah, γεννηθείς την 05-08-1998 στην Παλαιστίνη, με 
αριθμό φακέλου 05/000380499 και κάτοχος του υπ’ αρ. 
ΑΑ6350965 προσφυγικού διαβατηρίου, αγνώστου δια-
μονής, κρίθηκε υπαίτιος λαθρεμπορίας καπνικών, κα-
θόσον βρέθηκαν στην κατοχή του συνολικά τετρακόσια 
(400) πακέτα τσιγάρα και συγκεκριμένα: α) τριακόσια 
πενήντα (350) πακέτα τσιγάρα μάρκας WINSTON και β) 
πενήντα (50) πακέτα τσιγάρα μάρκας COOPER, χωρίς 
να φέρουν την προβλεπόμενη ταινία σήμανσης ελέγ-
χου φόρου και κατανάλωσης καπνού του Υπουργείου 
Οικονομικών ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρχής. Για την 
πράξη του αυτή του επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη που 
ανέρχονται στο ύψος των πέντε χιλιάδων διακοσίων ενός 
ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (5.201,82€), τα οποία συ-
μπεριλαμβάνουν και τα τέλη χαρτοσήμου. Κατά της ως 
άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προσφυγής, εντός 
τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.τ.Κ, 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου.

  Η Διευθύντρια

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ

Ι

    Αριθμ. 320231 (5)
Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Μοι-

ρών υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ηρα-

κλείου .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 32667/23.07.2021 (Β’ 3494) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Γ’ 
Ηρακλείου με έδρα το Ηράκλειο.

3. Την υπ’ αρ. 54301/26.05.2021 (Β’ 2271) απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
περί προσθήκη αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
του e- ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
εντός των ορίων των Δημοτικών Ενοτήτων Τεμένους, 
Γοργολαΐνης και Παλιανής του Δήμου Ηρακλείου και των 
Δήμων Αρχανών-Αστερουσίων, Γόρτυνας, Φαιστού και 
Μαλεβιζίου και των Τοπικών Κοινοτήτων Βουτών, Δαφνέ 
και Σταυρακίων της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στις Μοί-
ρες, υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Γ’ Ηρακλείου, 
με έδρα το Ηράκλειο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

    Αριθμ. Α/10050 (6) 
Ανακατανομή ενεργών εφημεριών Επιστημονι-

κού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Κιλ-

κίς, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α΄ 204).
2. Τον ν. 2362/1995  «Περί Δημοσίου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 247).

3. Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

4. Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 97).

5. Τον ν. 3329/2005«Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α΄ 81).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56431Τεύχος B’ 4208/13.09.2021

6. Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 25).

7. Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 134).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 3 του ν. 4238/2014  «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

9. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
11. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α΄176).

12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 81261/16-12-2020 υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ:Ψ0ΓΗ465ΦΥΟ-
ΒΡΕ).

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 83703/28-12-2020 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το 
έτος 2021.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων εποπτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης.

15. Την υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά 
Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού- Επιστημονικού Προσωπικού- καθώς και για Υπερωρίες- Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2021» (ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2).

16. Το απόσπασμα του 2ου Θέματος της 7ης/09.02.2021 απόφασης της Συνεδρίασης του ΔΣ του Γ Ν Κιλκίς με 
θέμα: «Απόφαση καθιέρωσης ενεργών εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς 
για το έτος 2021» (ΑΔΑ:6ΦΧ74690Β2-Ν2Κ).

17. Την υπό στοιχεία Α/2039/12.2.2021 απόφαση του Διοικητή του Γ.Ν. Κιλκίς «Καθιέρωση ενεργών εφημεριών 
Επιστημονικού Προσωπικού του Φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2021» (Β΄ 748).

18. Την υπ’ αρ. 31238/30.07.2021 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 4081/28-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο- ΧΣ2) ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακε-
δονίας και Θράκης, «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών, και αριθμού 
προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού- Επιστημονικού Προσωπικού- καθώς και για Υπερωρίες- Νυχτε-
ρινά- Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2021» (ΑΔΑ: Ω0ΡΓΟΡ1Ο-5Λ4).

19. Το Απόσπασμα του 13ου Θέματος της 37ης/17-08-2021 απόφασης της Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Γ Ν Κιλκίς με θέμα: «Έγκριση ανακατανομής απόφασης καθιέρωσης ενεργών εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού του φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2021» (ΑΔΑ:69ΚΛ4690Β2-ΞΟΣ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η ανακατανομή των ενεργών εφημεριών στο Επιστημονικό Προσωπικό του φορέα «Γενικό Νοσοκομείο 
Κιλκίς» για 5 άτομα, για την εκτέλεση έως 600 εφημεριών, ποσού 58.098,00 € (έπειτα από αύξηση κατά 6.000,00€) 
για το έτος 2021 στον ΚΑΕ 0261, όπως αυτή αναλύεται στον κάτωθι πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2021

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

ΕΤΟΥΣ 2021(ΚΑΕ 0261
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 3

600 58.098,00 € (έπειτα από αύξηση κατά 
6.000,00€)ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 1

ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κιλικίς, 19 Αυγούστου 2021

Ο Διοικητής κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56432 Τεύχος B’ 4208/13.09.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02042081309210008*


		2021-09-14T01:49:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




